
564 Vedtagne Love (Undervisningsmin.) 1947/1948 

Til § 17 er gjort en Tilføjelse, hvorefter Staten yder 
Understøttelser til Elevophold paa Ungdomshostsholer efter 
derom paa Finansloven fastsatte nærmere Regler. En saadan 
Ordning var dog i Forvejen indført ved Tekstanmærkning 
paa Finansloven. 

Med Hensyn til LærernelY Lønninger indeholder Loven 
i Princippet tilsvarende Regler som den samtidig gennem- 
førte Lov om Ændring af Aftenskoleloven. Den almindelige 
Løn for Ungdomsskolelærere bliver herefter 6 Kr. 20 Øre i 
Timen med Regulering, hver Gang Statstjenestemændenes 
Reguleringstillæg ændres. 

Ved Fordelingen af Udgiften mellem Stat og Kommune 
har man opretholdt den ved Loven i 1942 fastslaaede For- 
delingsordning, hvorefter Staten yder 75 pCt. af Udgiften 
til Dagungdomsskolen og 50 pCt. af Udgiften til Aften- 
ungdomsskolen, medens Kommunen yder Resten. 

Merudgiften for Statskassen ved den foretagne For- 
højelse af Lærerlønningerne vil i Dagungdomsskolen andrage 
1 Kr. 05 Øre pr. Time og i Aftenungdomsskolen 50 Øre pr. 
Time. Paa Grundlag af Timetallet i Skoleaaret 1945-46 
vil Statens samlede Merudgift saaledes andrage 4 383 Kr. 
75 Øre til Dagungdomsskolen og 17 744 Kr. 50 Øre til 
Aftenungdomsskolen, eller i alt ca. 22 000 Kr. 

For Ungdomskostskoler og Dagungdomsskoler inde- 
holder Loven nogle særlige Løllllingsbestemmelser. 

Det var oprindelig foreslaaet, at Ungdomsskolens 
Lærere ikke skulde falde ind under Ferielovens Regler, men 
denne Regel ændredes i Landstinget saaledes, at Lærere, 
der har Beskæftigelse i Ungdomsskolen som Hovederhverv, 
og som ikke i Forvejen har Ferie med Løn i Statens eller 
Kommunens Tjeneste, skal oppebære Feriegodtgørelse. 

Loven traadte i Kraft med Virkning fra 1. April 1948. 
Den skal paa ny forelægges til Revision i Rigsdagssamlingen 
1950-51. 

Lovforslaget underkastedes i Landstinget Udvalgsbehand- 
ling. Resultatet heraf blev en enstemmig Indstilling om Ved- 
tagelse af Lovforslaget med den ovennævnte af Undervisnings- 
ministeren foreslaaede Ændring. 


